
03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 
MUNICIPAL

0.00 19,775.00 19,775.00 19,775.00 0.00 0.00 0.000.00 19,775.00 19,775.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 19,775.00 19,775.00 19,775.00 0.00 0.00 0.000.00 19,775.00 19,775.00

000 - Sin Proyecto 0.00 19,775.00 19,775.00 19,775.00 0.00 0.00 0.000.00 19,775.00 19,775.00

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL 

0.00 19,775.00 19,775.00 19,775.00 0.00 0.00 0.000.00 19,775.00 19,775.00

000 - Sin Obra 0.00 19,775.00 19,775.00 19,775.00 0.00 0.00 0.000.00 19,775.00 19,775.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 19,775.00 19,775.00 0.00 19,775.00 19,775.00 19,775.00 0.00 0.00 0.00

51240 11-001-01 10 1 Beneficios Especiales 0.00 19,775.00 19,775.00 0.00 19,775.00 19,775.00 19,775.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 1,068,900.21 1,068,900.21 1,766,322.57 2,251,857.55 0.00 585,479.045,037,321.95 816,425.81 5,853,747.76

01 - SECTOR ASISTENCIA 
SOCIAL A LA NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 1,185.00 1,185.00 24,905.00 234,845.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,185.00 1,185.00 24,905.00 234,845.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR ASISTENCIA 
SOCIAL A LA NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 1,185.00 1,185.00 24,905.00 234,845.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,185.00 1,185.00 24,905.00 234,845.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 1,185.00 1,185.00 24,905.00 234,845.00 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 8 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 1,185.00 1,185.00 24,905.00 0.00 234,845.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 894,175.69 894,175.69 1,199,325.69 1,134,713.31 0.00 306,000.002,500,000.00 900,000.00 3,400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 894,175.69 894,175.69 1,199,325.69 1,134,713.31 0.00 306,000.002,500,000.00 900,000.00 3,400,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACIÓN 

0.00 894,175.69 894,175.69 1,199,325.69 1,134,713.31 0.00 306,000.002,500,000.00 900,000.00 3,400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 894,175.69 894,175.69 1,199,325.69 1,134,713.31 0.00 306,000.002,500,000.00 900,000.00 3,400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,500,000.00 900,000.00 3,400,000.00 0.00 894,175.69 894,175.69 1,199,325.69 1,134,713.31 0.00 306,000.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,500,000.00 200,000.00 2,700,000.00 0.00 306,750.47 306,750.47 611,900.47 0.00 1,022,138.53 0.00 306,000.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 587,425.22 587,425.22 587,425.22 0.00 112,574.78 0.00 0.00

03 - SECTOR SALUD 0.00 173,539.52 173,539.52 536,091.88 457,651.48 0.00 279,479.041,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 173,539.52 173,539.52 536,091.88 457,651.48 0.00 279,479.041,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD 

0.00 173,539.52 173,539.52 536,091.88 457,651.48 0.00 279,479.041,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 173,539.52 173,539.52 536,091.88 457,651.48 0.00 279,479.041,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00 0.00 173,539.52 173,539.52 536,091.88 457,651.48 0.00 279,479.04

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

1,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00 0.00 173,539.52 173,539.52 536,091.88 0.00 457,651.48 0.00 279,479.04

06 - SECTOR ATENCIÓN 
EMERGENCIA COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 53,747.76 0.00 0.00537,321.95 483,574.19 53,747.76

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 53,747.76 0.00 0.00537,321.95 483,574.19 53,747.76

001 - ATENCIÓN A LA  
EMERGENCIA 
SANITARIA COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 53,747.76 0.00 0.00537,321.95 483,574.19 53,747.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 53,747.76 0.00 0.00537,321.95 483,574.19 53,747.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

537,321.95 483,574.19 53,747.76 0.00 0.00 0.00 0.00 53,747.76 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

537,321.95 483,574.19 53,747.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,747.76 0.00 0.00

07 - SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 6,000.00 370,900.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 6,000.00 370,900.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 6,000.00 370,900.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 6,000.00 370,900.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 370,900.00 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 3 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 370,900.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE ATENCION A LA 
MUJER 

0.00 209,174.78 209,174.78 294,176.78 968,210.73 0.00 0.001,037,321.96 366,425.80 1,403,747.76

01 - SECTOR EJE DE 
PREVENCIÓN DE VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 51,502.00 227,247.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 51,502.00 227,247.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA 

0.00 0.00 0.00 51,502.00 227,247.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 51,502.00 227,247.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 0.00 0.00 51,502.00 227,247.55 0.00 0.00
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55210 11-001-01 20 8 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 0.00 0.00 51,502.00 0.00 227,247.55 0.00 0.00

02 - SECTOR EJE DE ECONOMÍA 0.00 0.00 0.00 2,000.00 413,134.32 0.00 0.00311,196.58 109,927.74 421,124.32

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 2,000.00 413,134.32 0.00 0.00311,196.58 109,927.74 421,124.32

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
ECONOMÍA 

0.00 0.00 0.00 2,000.00 413,134.32 0.00 0.00311,196.58 109,927.74 421,124.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 2,000.00 413,134.32 0.00 0.00311,196.58 109,927.74 421,124.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

311,196.58 109,927.74 421,124.32 0.00 0.00 0.00 2,000.00 413,134.32 0.00 0.00

55220 11-001-01 20 3 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

311,196.58 109,927.74 421,124.32 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 413,134.32 0.00 0.00

03 - SECTOR EJE DE 
PARTICIPACIÓN SOCIAL Y 
POLÍTICA

0.00 9,300.00 9,300.00 26,100.00 27,504.53 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Proyecto 0.00 9,300.00 9,300.00 26,100.00 27,504.53 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA 

0.00 9,300.00 9,300.00 26,100.00 27,504.53 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Obra 0.00 9,300.00 9,300.00 26,100.00 27,504.53 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 9,300.00 9,300.00 26,100.00 27,504.53 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 1 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 9,300.00 9,300.00 26,100.00 0.00 27,504.53 0.00 0.00

04 - SECTOR EJE DE SALUD 0.00 87,500.00 87,500.00 87,500.00 183,649.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Proyecto 0.00 87,500.00 87,500.00 87,500.00 183,649.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
SALUD 

0.00 87,500.00 87,500.00 87,500.00 183,649.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Obra 0.00 87,500.00 87,500.00 87,500.00 183,649.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 87,500.00 87,500.00 87,500.00 183,649.55 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 87,500.00 87,500.00 87,500.00 0.00 183,649.55 0.00 0.00

05 - SECTOR EJE DE 
EDUCACION

0.00 112,374.78 112,374.78 112,374.78 0.00 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Proyecto 0.00 112,374.78 112,374.78 112,374.78 0.00 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
EDUCACIÓN 

0.00 112,374.78 112,374.78 112,374.78 0.00 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Obra 0.00 112,374.78 112,374.78 112,374.78 0.00 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 112,374.78 112,374.78 112,374.78 0.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 112,374.78 112,374.78 112,374.78 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - SECTOR EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 14,700.00 116,674.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 14,700.00 116,674.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

001 - SUBSIDIOS  EJE DE 
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 14,700.00 116,674.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 14,700.00 116,674.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 0.00 0.00 14,700.00 116,674.78 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 4 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 0.00 0.00 14,700.00 0.00 116,674.78 0.00 0.00

13 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 513,958.44 513,958.44 784,122.90 869,989.85 0.00 272,429.164,150,000.00 1,082,443.53 5,232,443.53

01 - SECTOR DEPORTES 0.00 4,950.00 4,950.00 11,950.00 71,200.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 4,950.00 4,950.00 11,950.00 71,200.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 4,950.00 4,950.00 11,950.00 71,200.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,950.00 4,950.00 11,950.00 71,200.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 4,950.00 4,950.00 11,950.00 71,200.00 0.00 0.00

55220 11-001-01 20 7 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 4,950.00 4,950.00 11,950.00 0.00 71,200.00 0.00 0.00

02 - SECTOR CULTURA 0.00 18,900.00 18,900.00 117,900.00 33,780.00 0.00 261,600.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 18,900.00 18,900.00 117,900.00 33,780.00 0.00 261,600.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 18,900.00 18,900.00 117,900.00 33,780.00 0.00 261,600.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,900.00 18,900.00 117,900.00 33,780.00 0.00 261,600.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 18,900.00 18,900.00 117,900.00 33,780.00 0.00 261,600.00

55220 11-001-01 20 7 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 18,900.00 18,900.00 117,900.00 0.00 33,780.00 0.00 261,600.00

04 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 473,049.10 473,049.10 607,163.56 746,289.53 0.00 10,829.163,300,000.00 1,082,443.53 4,382,443.53

000 - Sin Proyecto 0.00 473,049.10 473,049.10 607,163.56 746,289.53 0.00 10,829.163,300,000.00 1,082,443.53 4,382,443.53

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0.00 8,227.50 8,227.50 115,877.50 960.73 0.00 4,875.36300,000.00 7,015.59 307,015.59

000 - Sin Obra 0.00 8,227.50 8,227.50 115,877.50 960.73 0.00 4,875.36300,000.00 7,015.59 307,015.59

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

03:36 p.m.
Pagina: 4 de 7
Hora  :
Emisión:  02/09/2024

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/8/2024 al 31/8/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 02/09/2024 02/09/2024al2024al

02/09/2024 03:36:48 p.m. 4



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 7,015.59 307,015.59 0.00 8,227.50 8,227.50 115,877.50 960.73 0.00 4,875.36

55210 11-001-01 20 5 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

300,000.00 7,015.59 307,015.59 0.00 8,227.50 8,227.50 115,877.50 0.00 960.73 0.00 4,875.36

002 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 464,821.60 464,821.60 491,286.06 745,328.80 0.00 5,953.803,000,000.00 1,075,427.94 4,075,427.94

000 - Sin Obra 0.00 464,821.60 464,821.60 491,286.06 745,328.80 0.00 5,953.803,000,000.00 1,075,427.94 4,075,427.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,000,000.00 1,075,427.94 4,075,427.94 0.00 464,821.60 464,821.60 491,286.06 745,328.80 0.00 5,953.80

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

3,000,000.00 1,075,427.94 4,075,427.94 0.00 464,821.60 464,821.60 491,286.06 0.00 745,328.80 0.00 5,953.80

05 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 17,059.34 17,059.34 47,109.34 18,720.32 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 17,059.34 17,059.34 47,109.34 18,720.32 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA 

0.00 17,059.34 17,059.34 47,109.34 18,720.32 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,059.34 17,059.34 47,109.34 18,720.32 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 17,059.34 17,059.34 47,109.34 18,720.32 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 17,059.34 17,059.34 47,109.34 0.00 18,720.32 0.00 0.00

14 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 110,661.86 110,661.86 193,376.90 175,929.27 0.00 2,661.05800,000.00 300,000.00 1,100,000.00

01 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 26,450.00 68,590.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 26,450.00 68,590.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 26,450.00 68,590.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 26,450.00 68,590.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 26,450.00 68,590.70 0.00 0.00

55220 11-001-01 20 3 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 26,450.00 0.00 68,590.70 0.00 0.00
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03 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 108,161.86 108,161.86 135,611.86 98,554.78 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 800,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 108,161.86 108,161.86 135,611.86 98,554.78 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 800,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 108,161.86 108,161.86 135,611.86 98,554.78 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 108,161.86 108,161.86 135,611.86 98,554.78 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 300,000.00 800,000.00 0.00 108,161.86 108,161.86 135,611.86 98,554.78 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 1 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

500,000.00 300,000.00 800,000.00 0.00 108,161.86 108,161.86 135,611.86 0.00 98,554.78 0.00 0.00

04 - SECTOR FOMENTO DE LA 
MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA 

0.00 2,500.00 2,500.00 31,315.04 8,783.79 0.00 2,661.05200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,500.00 2,500.00 31,315.04 8,783.79 0.00 2,661.05200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR FOMENTO DE 
LA MICRO, PEQUEÑA 
Y MEDIANA EMPRESA

0.00 2,500.00 2,500.00 31,315.04 8,783.79 0.00 2,661.05200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,500.00 2,500.00 31,315.04 8,783.79 0.00 2,661.05200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 31,315.04 8,783.79 0.00 2,661.05

55220 11-001-01 20 3 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 31,315.04 0.00 8,783.79 0.00 2,661.05

15 - PROGRAMA DE 
INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 180,000.00 571,988.24 0.00 0.00623,332.85 128,655.39 751,988.24

05 - SECTOR DE CUENTAS 
DEDUCIBLES  
(MANCOMUNIDADES, AMHON 
Y FTM)

0.00 0.00 0.00 180,000.00 571,988.24 0.00 0.00623,332.85 128,655.39 751,988.24

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 180,000.00 571,988.24 0.00 0.00623,332.85 128,655.39 751,988.24

001 - APORTE AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 280,749.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 280,749.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 0.00 0.00 0.00 280,749.55 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,749.55 0.00 0.00

002 - APORTE A LA 
ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 189,612.73 0.00 0.00134,242.50 55,370.23 189,612.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 189,612.73 0.00 0.00134,242.50 55,370.23 189,612.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

134,242.50 55,370.23 189,612.73 0.00 0.00 0.00 0.00 189,612.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

134,242.50 55,370.23 189,612.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,612.73 0.00 0.00

003 - APORTE A LA 
MANCOMUNIDAD DE 
MUNICIPIOS 
(MANBOCAURE)

0.00 0.00 0.00 180,000.00 101,625.96 0.00 0.00281,625.96 0.00 281,625.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 180,000.00 101,625.96 0.00 0.00281,625.96 0.00 281,625.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,625.96 0.00 281,625.96 0.00 0.00 0.00 180,000.00 101,625.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

281,625.96 0.00 281,625.96 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 101,625.96 0.00 0.00

11,647,976.76 2,713,725.53 14,361,702.29 0.00 1,922,470.29 1,922,470.29 3,237,774.15 0.00 4,837,975.64 0.00 860,569.25TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:31/08/2024
Fecha Final:  
Ejercicio: 2024
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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a7fAGQqYs66LL1uJfNtSgTQRVlNxZPQOQd6lJ3ViXGOKWKEKjluyuylMW5iFhjooNyft6p065Sbfo=
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